GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 091/2018-GRE

RETIFICA O EDITAL Nº 087/2018-GRE, QUE
ALTEROU CURSOS E POLOS DO CONCURSO
VESTIBULAR 2019 E DÁ NOVO PRAZO DE
INSCRIÇÃO.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no uso

de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando:
- o Edital nº 080/2018-GRE, de 20 de setembro de 2018;
- o Edital nº 087/2018-GRE, de 10 de outubro de 2018;
- a alteração do Resultado da 2ª Fase, referente ao Edital Capes nº 5/2018,

publicada em 05 de novembro de 2018,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º  Fica revogada a alínea “a” do Art. 3º do Edital nº 087/2018-GRE, de

10 de outubro de 2018, que excluiu o curso de "626-Gestão Pública-PR/Nova Santa
Rosa-Tecnólogo-EaD-2 anos-30 vagas-Matemática-Português".

Art. 2º  Fica aberto novo prazo de inscrição para o curso "626-Gestão Pública-

PR/Nova Santa Rosa-Tecnólogo-EaD-2 anos-30 vagas-Matemática-Português", a partir do
dia 13 a 20 de novembro de 2018, até às 17 horas, nos termos do Edital nº 080/2018-
GRE, de 20 de setembro de 2018, e suas alterações.

Parágrafo Único – O prazo para pagamento das inscrições é até 21 de

novembro de 2018.

Art. 3º  Os candidatos inscritos anteriormente para qualquer curso do Polo
de Nova Santa Rosa, poderão solicitar a alteração do curso para Tecnologia em
Gestão Pública do Polo de Nova Santa Rosa, respeitado o período de inscrição.

Art. 4º  Os candidatos inscritos anteriormente para o curso de Tecnologia

em Gestão Pública de qualquer polo, poderão solicitar a alteração do polo para Nova
Santa Rosa, respeitado o período de inscrição.

Art. 5º  Para solicitar a alteração de curso ou polo mencionada nos Art. 3º e

Art. 4º deste Edital, o candidato deverá enviar e-mail para a Diretoria de Concurso
Vestibular, observando os seguintes critérios e procedimentos:

a. e-mail remetido a partir do endereço cadastrado no ato da

inscrição anterior;

b. endereçado para vestibular@unioeste.br;
c. anexar o PDF gerado na inscrição anterior;
d. mencionar no corpo da mensagem a solicitação de alteração do

seu curso ou polo, conforme definido neste Edital.

Art. 6º  Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 12 de novembro de 2018.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor

mailto:vestibular@unioeste.br